

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 (Cifras consolidadas expresadas en millones o miles de pesos, según corresponda)

El Directorio del Banco Santander Argentina S.A. (en adelante, "el Banco" o "Santander Argentina") ha aprobado la siguiente reseña informativa correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2025.

La Entidad ha preparado la presente reseña informativa sobre la base de los estados financieros consolidados y otra información, considerando las Normas internacionales de información financiera adoptadas por el Banco Central de la República Argentina en lo que respecta a los criterios de valuación utilizados; en algunos aspectos relacionados con la exposición de ciertas partidas se pueden presentar algunas diferencias respecto de las cifras publicadas en los estados financieros del Banco.

Los estados financieros se presentan conforme la NIC 29, reexpresados por inflación, adecuándose las cifras de ejercicios anteriores.

RESÚMEN SOBRE ACTIVIDAD DE LA SOCIEDAD

- El ejercicio económico 2025 de Santander Argentina obtuvo un beneficio neto ajustado por inflación de 637.755 millones, implicando una disminución del 48% en términos reales respecto al obtenido en el 2024 y un retorno del 13,7% sobre el patrimonio promedio.
- Los ingresos operativos netos totalizaron 3.667.911 millones, un 22% inferior al año anterior. Los gastos operativos ascienden a 2.601.928 millones, disminuyendo un 18% en términos reales respecto del ejercicio anterior.
- El cargo por incobrabilidad acumulado asciende a 938.136 millones, con un incremento del 100% respecto del año 2024. La morosidad asciende al 8,06% frente al 1,85% de diciembre 2024 y la cobertura de la cartera irregular fue del 85%, frente al 205,8% de diciembre 2024.
- Al 31 de diciembre de 2025 la cartera de préstamos al sector privado asciende a 12.595.179 millones un 22% superior al año anterior, ubicando a Santander Argentina entre los primeros bancos por volumen de crédito, y alcanzando una cuota de mercado del 9,7%; a dicha fecha, se destaca el buen crecimiento en préstamos de tarjetas, hipotecarios, adelantos y el segmento de moneda extranjera, respecto de los saldos de préstamos al 31 de diciembre de 2024.
- Con una cartera de 16.969.051 millones de depósitos del sector privado no financiero, Santander Argentina mantiene una cuota de mercado del 10,2% a diciembre 2025. Los depósitos del sector privado descendieron un 1% en términos reales respecto del 2024, con cartera en moneda extranjera y en pesos decreciendo.
- Tenemos una estrategia alineada a la del Grupo Santander, basada en tres principios:
 - Think Value: Crecimiento rentable, optimizar el uso de capital y foco en la creación de valor para todos nuestros grupos de interés
 - Think Customer: Posicionar al cliente en el centro de las decisiones para construir un vínculo de confianza y colaboración
 - Think Global: Transformación hacia ONE Santander, aprovechando nuestra combinación única de escala global, liderazgo local y tecnología propietaria.

OTROS ASPECTOS RELEVANTES

- Santander Argentina anunció una inversión de USD 230 MM en 2026 destinada a fortalecer su infraestructura tecnológica y acelerar la incorporación de capacidades de inteligencia artificial. La inversión apunta a mejorar la disponibilidad 24/7, ampliar funcionalidades de autogestión y optimizar la experiencia digital.



GUILLERMO
TEMPESTA LEEDS
Presidente



ALEJANDRO
BUTTI
Gerente General



ANDREA C.
COPPOLA
Contadora General

- Santander Argentina e YPF sellaron una alianza estratégica para integrar soluciones financieras dentro del ecosistema digital de YPF, alcanzando a más de 3 millones de usuarios. La iniciativa incorpora pagos, financiación y beneficios exclusivos directamente en la app, simplificando la experiencia de los clientes.
- Santander lanzó SuperMovilidad, una nueva plataforma digital en alianza con APER que integra en un mismo espacio oferta de autos nuevos y usados, simulación y acceso a préstamos prendarios online, facilitando el financiamiento y la compra de vehículos de forma rápida, segura y 100% digital.

PERSPECTIVAS

De cara a 2026, se espera que el sistema financiero continúe operando en un entorno aún exigente durante la primera parte del año. No obstante, se prevé una gradual normalización de la dinámica del sistema, apoyada en una mejora progresiva de las condiciones financieras y en un mayor grado de previsibilidad macroeconómica. A medida que este proceso se consolide, se espera una recomposición gradual de los márgenes financieros y una normalización de los niveles de mora, junto con una expansión del crédito y de la intermediación en general.

En paralelo, el sector continuará atravesando un proceso de transformación estructural, impulsado por la innovación tecnológica, los cambios en los hábitos de los clientes y la evolución del entorno competitivo. La creciente presencia de nuevos competidores digitales y modelos de negocio alternativos seguirá intensificando la competencia, al tiempo que elevará las expectativas de los usuarios en términos de experiencia, agilidad y personalización. En este escenario, las entidades financieras deberán continuar fortaleciendo sus capacidades comerciales y tecnológicas, mejorar la eficiencia operativa y profundizar la digitalización, con el objetivo de sostener el crecimiento y la rentabilidad en el mediano y largo plazo.

De cara al próximo ejercicio, Santander Argentina encara el año con una estrategia orientada a capturar el crecimiento esperado del sistema financiero, preservando la solidez del balance y la disciplina en la gestión de riesgos. En este contexto, proyectamos un crecimiento real de nuestra cartera de crédito, priorizando segmentos y sectores con adecuada rentabilidad ajustada por riesgo y manteniendo un enfoque selectivo en la originación.

Esperamos que el balance en moneda extranjera gane mayor relevancia relativa, acompañando el dinamismo de sectores vinculados al comercio exterior, energía y actividades generadoras de divisas, así como la progresiva normalización del marco regulatorio y financiero.

En términos de resultados, estimamos una recomposición gradual del margen financiero a lo largo del ejercicio, en la medida en que se moderen las condiciones monetarias y se establezca el costo de fondeo. No obstante, anticipamos que los niveles de mora podrían mantenerse elevados durante la primera parte del año, con una mejora progresiva a lo largo del mismo, acompañando la consolidación del proceso de estabilización macroeconómica y la recuperación de la capacidad de pago de nuestros clientes.

Continuaremos enfocándonos en la eficiencia operativa, la profundización de la digitalización y la gestión prudente del capital y la liquidez, con el objetivo de fortalecer nuestra rentabilidad sostenible y consolidar nuestra posición competitiva en el mercado.



GUILLERMO
TEMPESTA LEEDS
Presidente



ALEJANDRO
BUTTI
Gerente General



ANDREA C.
COPPOLA
Contadora General

SÍNTESIS SOBRE LA ESTRUCTURA PATRIMONIAL (en miles de pesos)

Rubro	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Efectivo y Depósitos en Bancos	5.796.972.261	6.403.533.148	5.109.971.252	4.300.290.712	4.981.662.463
Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	138.841.149	158.383.726	59.920.854	325.446.884	437.566.426
Instrumentos derivados	4.007.305	203.577	501.950	1.044.352	5.434.504
Operaciones de pase y cauciones	149.210.986	-	5.914.764.791	326.933.545	4.800.692.481
Otros activos financieros	282.304.235	1.119.582.684	452.610.155	384.214.930	268.732.516
Préstamos y otras financiaciones	12.734.412.650	10.344.840.728	7.456.912.808	8.046.758.371	9.775.623.785
Otros Títulos de Deuda	3.632.634.511	4.110.004.412	2.989.171.861	8.622.077.105	2.253.714.940
Activos financieros entregados en garantía	641.561.517	574.847.797	771.913.427	388.212.318	502.926.655
Activos por impuestos a las ganancias corriente	-	-	-	-	30.792.675
Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	27.890.033	16.549.683	16.928.942	13.823.969	79.950.854
Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	74.736.144	79.733.559	90.341.776	92.299.218	96.373.696
Propiedad, planta y equipo	721.511.572	677.050.267	969.635.231	1.028.908.446	1.339.779.026
Activos intangibles	488.542.773	490.568.515	410.117.349	305.253.267	322.101.597
Activos por impuesto a las ganancias diferido	259.616.450	225.172.740	154.019.486	55.107.166	-
Otros activos no financieros	189.465.295	184.994.765	282.488.011	181.047.077	229.511.173
Activos no corrientes mantenidos para la venta	7.072.270	12.631.836	22.090.790	22.923.000	30.871.098
Total del activo	25.148.779.151	24.398.097.437	24.701.388.683	24.094.340.360	25.155.733.889
Depósitos	17.100.663.783	17.217.912.774	17.004.340.180	17.866.714.176	18.522.189.953
Instrumentos derivados	3.444.714	1.378.650	737.219	27.580.345	807.579
Operaciones de pase y cauciones	-	-	207.440.823	-	-
Otros pasivos financieros	1.400.291.146	1.341.131.973	1.377.957.035	1.048.695.579	1.564.422.132
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	107.639.805	50.697.298	7.682.296	9.297.313	76.315.218
Obligaciones negociables emitidas	197.587.533	-	-	-	125.280.339
Pasivo por impuesto a las ganancias corriente	301.001.832	100.107.104	447.876.611	130.524.097	-
Obligaciones subordinadas	239.270.063	222.672.484	379.641.626	258.909.453	287.104.710
Provisiones	129.332.102	177.073.252	129.763.153	152.697.121	167.491.449
Pasivo por impuestos a las ganancias diferido	-	-	-	-	129.320.269
Otros pasivos no financieros	867.663.480	790.304.195	877.729.699	793.374.196	963.259.890
Total del pasivo	20.346.894.458	19.901.277.730	20.433.168.642	20.287.792.280	21.836.191.539
Patrimonio Neto atribuible a los propietarios de la controladora	4.797.019.216	4.492.005.801	4.247.727.713	3.784.615.444	3.281.242.267
Patrimonio Neto atribuible a participaciones no controladoras	4.865.477	4.813.906	20.492.328	21.932.636	38.300.083
Patrimonio neto	4.801.884.693	4.496.819.707	4.268.220.041	3.806.548.080	3.319.542.350

SÍNTESIS SOBRE LA ESTRUCTURA DE RESULTADOS (en miles de pesos)

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Resultado neto por intereses	3.463.606.710	5.157.807.376	4.806.841.374	3.077.036.153	2.277.831.455
Resultado neto por comisiones	950.267.849	772.150.719	798.080.128	746.301.574	725.453.066
Otros Resultados financieros	522.847.596	501.827.892	1.272.914.764	532.891.111	356.686.985
Otros ingresos operativos	469.810.368	382.086.547	418.475.705	449.793.923	416.249.539
Resultado por la posición monetaria neta	(800.485.566)	(1.633.190.880)	(2.212.695.084)	(1.074.762.349)	(486.536.851)
Cargo por incobrabilidad	(938.135.876)	(469.054.550)	(391.180.377)	(265.072.782)	(340.869.763)
Ingreso Operativo Neto	3.667.911.081	4.711.627.104	4.692.436.510	3.466.187.630	2.948.814.431
Beneficios al personal	(667.682.720)	(742.522.252)	(956.323.112)	(709.022.239)	(700.364.242)
Gastos de administración	(641.874.665)	(711.859.655)	(619.625.242)	(586.410.410)	(578.016.949)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(311.290.052)	(461.944.807)	(346.352.407)	(475.142.145)	(390.709.833)
Otros gastos operativos	(981.080.550)	(1.264.879.487)	(1.281.577.351)	(993.163.160)	(849.297.154)
Resultado Operativo	1.065.983.094	1.530.420.903	1.488.558.398	702.449.676	430.426.253
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	(3.811.440)	(23.615.193)	370.560	(305.447)	14.679.148
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(424.416.796)	(291.399.676)	(633.344.166)	(33.546.213)	(257.420.357)
Resultado Neto del ejercicio	637.754.858	1.215.406.034	855.584.792	668.598.016	187.685.044
Otro Resultado Integral	44.060.981	(172.670.303)	128.856.180	(85.072.830)	(30.038.806)
Resultado Integral Total	681.815.839	1.042.735.731	984.440.972	583.525.186	157.646.238


**GUILLERMO
TEMPESTA LEEDS**
 Presidente


**ALEJANDRO
BUTTI**
 Gerente General


**ANDREA C.
COPPOLA**
 Contadora General

SÍNTESIS SOBRE LA ESTRUCTURA DE FLUJO DE EFECTIVO (en miles de pesos)

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Fondos generados por / (aplicados a) actividades operativas	(903.714.430)	4.540.828.562	3.985.330.278	1.093.826.615	(727.309)
Fondos generados por / (aplicados a) actividades de inversión	(373.396.953)	(237.554.378)	(496.328.155)	(337.675.332)	(361.326.408)
Fondos generados por / (aplicados a) actividades de financiación	(133.504.162)	(914.940.040)	(413.070.448)	(366.078.151)	65.556.282
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	2.351.019.946	207.517.799	855.537.554	318.418.082	169.707.403
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(1.546.965.288)	(2.302.290.047)	(3.121.788.692)	(1.389.862.962)	(461.783.626)
Total de fondos generados / (aplicados) durante el ejercicio	(606.560.887)	1.293.561.896	809.680.537	(681.371.748)	(588.573.658)

SÍNTESIS DE DATOS ESTADÍSTICOS

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Cantidad de sucursales tradicionales	293	308	315	381	400
Cantidad de Cajeros automáticos	1.010	1.053	1.073	1.250	1.102
Cantidad de Terminales de Autoservicio	1.165	1.217	1.170	1.318	1.371
Dotación de personal	7.510 (*)	7.951	8.206	8.169	8.410

INDICADORES

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Liquidez (1)	0,56	0,62	0,48	0,74	0,41
Solvencia (2)	0,24	0,23	0,21	0,19	0,15
Inmovilización del capital (3)	0,05	0,05	0,06	0,06	0,07
Rentabilidad (4)	0,14	0,28	0,21	0,19	0,06

- (1) Efectivo y Depósitos en Bancos, Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados y Otros Títulos de Deuda, sobre depósitos.
(2) Patrimonio Neto sobre pasivo.
(3) Propiedad, Planta y Equipo, activos intangibles e Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos, sobre total de activo
(4) Resultado neto del período (no incluye Otros Resultados Integrales) / Patrimonio neto total promedio.



GUILLERMO
TEMPESTA LEEDS
Presidente



ALEJANDRO
BUTTI
Gerente General



ANDREA C.
COPPOLA
Contadora General